1

产权交易合同

（样本）

甲方（转让方）： 池州金桥林业开发有限公司

法定代表人： 王翊 邮编：

住所：
安徽省池州市贵池区池阳街道

山泉家园 3 号楼 301 传真：

代理人： 电话：

乙方（受让方）：

法定代表人： 邮编：

住所： 传真：

经办人： 电话：

根据《中华人民共和国民法典》和《企业国有资产交易监督管理办法》相关法

律、法规、规章的规定，甲乙双方遵循自愿、公平、诚实信用的原则，经友好协商，

就甲方向乙方转让池州市贵池区河东林场部分小班间伐的杉木相关事宜达成一致，

签订本产权交易合同（以下简称“本合同”）如下：

第一条 转让标的

1、转让标的基本情况：

本次转让标的系池州市贵池区河东林场部分小班已采伐并打堆的杉木，分散堆

放于殷汇码头进出港道路红线内，杉木数量合计约 4,850.00 株，出材量约 230.73

立方米。具体情况如下：

标的名称 序号 编号 数量（株） 规格（厘米） 出材量（立方米）

池州市贵池区河东

林场部分小班间伐

的杉木

1 1 400 15 25.48

2 2 200 15 12.74

3
3

500 15 31.85

4 200 8-12 4.33

5 4 500 18 50.32

6

5

120 12 4.20

7 100 10 2.17

8 150 10-16 6.59

2

9 300 14 15.67

10 6-1 100 8-10 1.72

11 6-2 160 8-12 3.47

12 6-3 220 10-15 8.69

13 6-4 200 10 4.33

14 7-1 150 14 7.84

15 7-2 160 14 8.36

16 7-3 200 12 7.01

17 7-4 100 14 5.22

18 7-5 45 12 1.58

19 7-6 45 12 1.58

20 7-7 70 8-10 1.20

21 7-8 350 10-15 13.82

22 7-9 230 8-12 4.98

23 7-10 180 10 3.90

24 7-11 170 10 3.68

总计 / 4850 / 230.73

2、关于转让标的资产评估情况，详见《贵池区河东林场部分小班间伐的杉木处

置价值评估项目资产评估报告书》（德盈评字（2024）第 C112 号）。

第二条 转让方式、转让价款及其支付要求

1、转让方式

本合同转让标的通过安徽长江产权交易所公开转让，广泛征集意向受让方，采

用网络动态报价的方式确定乙方为受让方。

2、转让价款

甲方将本合同第一条规定的转让标的以人民币（大写） 元整（即：人民

币（小写） 元）转让给乙方。

3、转让价款支付方式及要求

（1）自本合同生效之日起 5个工作日内，乙方一次性付清标的全部转让价款。

（2）自本合同生效之日起，交易保证金（如乙方未支付交易服务费用，则为扣

除交易服务费用后的余额）作为乙方支付本合同约定转让价款的一部分。

（3）标的全部转让价款支付至安徽长江产权交易所指定账户。

3

第三条 转让标的的交割事项

1、乙方自取得安徽长江产权交易所出具的《产权交易凭证》之日起 5个工作日

内，凭安徽长江产权交易所出具的《产权交易凭证》，按照转让标的移交日现状与

甲方自行办理转让标的移交手续；乙方应配合办理标的移交手续，无正当理由不接

受的，即视同甲方已按期完成标的的移交；自办理完毕移交手续之日起，因乙方未

尽到妥善管理的义务导致的杉木损毁、偷盗、灭失，造成第三方财产损失或人身伤

害等，均由乙方承担，与甲方无关。

2、乙方在办理完毕转让标的移交手续之日起 5日内，乙方须按照甲方的要求完

成转让标的的搬运、清理离场工作，自行依法依规办理检验检疫、运输等相关手续，

如需转让方协助的，转让方予以配合；搬运、清理离场、运输等过程中发生的所有

费用由乙方自行承担，所产生的经济、法律和安全责任均由乙方自行负责，与甲方

无关。

第四条 甲方、乙方的承诺。

（一）甲方的承诺

1、本次产权转让是甲方真实意愿表示，转让的产权权属清晰，甲方对该产权拥

有完全的处置权且实施不存在任何限制条件。

2、甲方转让产权已履行了相应决策程序，并取得了相应的批准。

（二）乙方的承诺：

1、已全面了解并自愿遵守有关法律法规和安徽长江产权交易所相关交易规则、

规定；已经适当的批准与授权参与本次标的受让；所提交的受让申请及相关材料真

实、完整、准确、合法、有效，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏；对所提

交材料的真实性、完整性、准确性、合法性、有效性承担法律责任。

2、已进行现场查勘，对转让标的现状进行了详细了解和调研，均放弃对转让标

的提出包括但不限于树种、数量、规格、出材量等方面的异议，对其存在的风险已

做了充分预判，竞得转让标的后产生的任何风险自行承担，与甲方无关。

4

3、对“本次转让标的堆放较为杂乱，标的图片仅供参考，标的树种、数量、规

格、出材量等均以勘验时实际状况为准。”的情况已完全知悉，且无异议，如与实

际存在差异，不调整价款；同意本次提供的附件清单仅供参考，不作为交割依据；

乙方已对照附件清单赴标的现场对标的资产现状进行充分了解、核实（乙方一旦递

交受让申请并交纳交易保证金，即视为已充分了解标的全部情况，成交后不得以任

何借口退回标的资产或拒付成交价款及服务费），标的移交时均以现状交付。

4、乙方自取得安徽长江产权交易所出具的《产权交易凭证》之日起5个工作日

内，凭安徽长江产权交易所出具的《产权交易凭证》，按照转让标的移交日现状与

甲方自行办理转让标的移交手续；乙方应配合办理标的移交手续，无正当理由不接

受的，即视同甲方已按期完成标的的移交；自办理完毕移交手续之日起，因乙方未

尽到妥善管理的义务导致的杉木损毁、偷盗、灭失，造成第三方财产损失或人身伤

害等，均由乙方承担，与甲方无关。

5、乙方同意在办理完毕转让标的移交手续之日起5日内，乙方须按照甲方的要

求完成转让标的的搬运、清理离场工作，自行依法依规办理检验检疫、运输等相关

手续，如需转让方协助的，转让方予以配合；搬运、清理离场、运输等过程中发生

的所有费用由乙方自行承担，所产生的经济、法律和安全责任均由乙方自行负责，

与甲方无关。

6、乙方已自行查勘本次转让标的所在区域及周边的运输道路情况，如因乙方搬

运、清理离场、运输等工作过程中对转让标的所在区域其他林木及周边道路、公共

基础设施等造成损坏的应承担修复或赔偿责任，否则，甲方有权单方解除本合同，

追究乙方相关违约责任，且不退还乙方已支付的转让标的转让价款。

7、转让标的在转让过程中产生相关税费，根据相关法律、法规规定由交易双方

各自承担。

第五条 合同双方的违约责任

1、乙方未按本合同第二条约定履行的，甲方有权单方解除本合同并要求乙方向

5

甲方一次性支付违约金人民币 10,000.00 元，给甲方造成损失的，还应承担赔偿责

任。

2、甲方未按本合同第三条约定履行的，乙方有权单方解除本合同并要求甲方向

乙方一次性支付违约金人民币 10,000.00 元，给乙方造成损失的，还应承担赔偿责

任。

3、乙方未按本合同第三条约定履行的，甲方有权单方解除本合同并要求乙方向

甲方一次性支付违约金人民币 10,000.00 元，给甲方造成损失的，还应承担赔偿责

任。

4、甲方未按本合同第四条（一）甲方承诺约定履约的，乙方有权单方解除本合

同并要求甲方向乙方一次性支付违约金人民币 10,000.00 元，给乙方造成损失的，

还应承担赔偿责任。

5、乙方未按本合同第四条（二）乙方承诺约定履约的，甲方有权单方解除本合

同并要求乙方向甲方一次性支付违约金人民币 10,000.00 元，给甲方造成损失的，

还应承担赔偿责任。

6、因乙方原因导致本合同无法履行的，甲方有权对转让标的进行重新公告交易。

重新公告交易时，乙方不得报名参加竞买；重新公告交易的标的成交价款低于本次

交易的标的成交价款造成的差价、费用损失、本次交易中的交易服务费用及因乙方

违约而重新公告导致交易的标的成交价款迟延履行期间的滞纳金（交易的标的成交

价款迟延履行期间为本次公告交易付款期限届满次日起至重新公告交易付款期截止

之日，滞纳金按本次公告交易付款期限届满日有效 LPR 利率双倍计算），均由乙方

承担，且由甲方追究乙方的相关经济和法律责任。

7、本合同对双方违约行为做出约定的，按其约定执行，未约定的按以下方式处

理：由于一方的过错造成本合同不能履行或不能完全履行时，由有过错的一方承担

违约责任；如属双方过错，根据实际情况，由双方分别承担各自应负的违约责任。

第六条 合同的变更和解除

6

1、本合同经甲乙双方协商一致，可以解除、变更或终止本合同。

2、本合同如果发生解除、变更或终止情况之一的，均应采用书面形式，并报安

徽长江产权交易所备案。

第七条 争议的解决方式

1、本合同履行中所涉及的全部争议，先由甲、乙双方协商解决；协商不成的，

甲方或乙方均可向转让标的所在地人民法院提起诉讼。

2、本合同争议处理过程中，违约方应承担守约方为维护合法权益所支付的差旅

费、调查取证费、诉讼费、仲裁费、律师费等全部费用。

第八条 合同的生效

1、本合同经甲方盖章并由法定代表人或授权委托代表人（签字/盖章/签

字或盖章/签字并盖章不签字不盖章 ；任选其一）、乙方盖章并由法定代表人

或授权委托代表人（签字/盖章/签字或盖章/签字并盖章不签字不盖章 ；

任选其一）（如乙方为自然人的，则乙方签名并按手印）之日起生效。

2、本合同生效后，甲乙双方对本合同内容的变更或补充应采用书面形式订立，

并作为本合同的附件。附件与本合同具有同等的法律效力。

3、本合同首页的住所为相关文件、文书的送达地址，在一方有关文书无法直接

送达给另一方的情形下（包括且不限于一方下落不明或拒收），一方以 EMS 或挂号

信邮寄至该地址的，视为已送达。地址发生变化，一方应书面告知另一方，否则对

上述地址的送达视为已经送达。

4、本合同一式陆份，甲、乙双方各执贰份，报送安徽长江产权交易所壹份，其

他用途备用壹份。

（以下无正文）

7

甲方(转让方)：池州金桥林业开发有限公司（盖 章）

法定代表人或授权代表人（签字）：

签约时间：2024 年 月 日

签约地点：池州市

乙方（受让方）： (盖 章)

法定代表人或授权代表人（签字）：

签约时间：2024 年 月 日

签约地点：池州市